
            Planen 

7 - Annexes
7.1.2 - Liste Servitudes d’utilité 

publique

Plan Local d'Urbanisme 
Commune de Férel

PLU

                         
Urbanisme de projet

Modifi cation simplifi ée
Dossier d’approbation 

Vu pour être annexé à la 
délibération du 16 avril 2024, 
Le Maire, 
Nicolas Rivalan



LISTE DES SERVITUDES D’UTILITE PUBLIQUE 
FEREL (56) 

 

Les servitudes d’utilité publique relatives à la 

conservation du patrimoine : AC1 
 

Textes de référence : 

• Code du patrimoine (Livre VI : Monuments historiques, sites patrimoniaux remarquables et 

qualité architecturale / Titre II : Monuments historiques / Chapitre 1er : Immeubles) 

• Concernant les immeubles classés au titre des monuments historiques: articles L. 621-1 et 

suivants du code du patrimoine. 

• Concernant les immeubles inscrits au titre des monuments historiques: articles L. 621-25 et 

suivants du code du patrimoine. 

• Concernant la protection au titre des abords: articles L. 621-30 à L. 621-32 du code du 

patrimoine. 

La commune de Férel (partie Nord du territoire) est concernée par le périmètre de 

protection du Monument classé de la Maison des Canons située sur la commune voisine 

de La Roche Bernard.  

 

Les servitudes d’utilité publique relatives à l’utilisation de 

certaines ressources et équipements : A5, AS1, EL3, I4, T7 

 

Servitude A5 – relative aux canalisations publiques 

Concerne les conduites d’eau et d’assainissement. 

Textes de référence : 

• loi du 4 août 1962 

• décret du 15 février 1964 

• loi du 8 août 1929 

décret du 30 décembre 1952 modifié par décret du 28 août 1975 

 

Servitude AS1- relative à la protection des eaux potables 

Texte de référence : 

• code de la santé publique - articles L 20 et L 736 

La commune de Férel est concernée par la prise d’eau du Drézet sur la Vilaine (arrêté 

préfectoral du 06 février 2003 et arrêté préfectoral du 27 décembre 2023) 

 

Servitude EL3 - relative aux halage et marchepied 

Textes de référence : 

• code du domaine public fluvial (articles 1 à 4, 15, 16, 22) 

• circulaire du 26 janvier 1973 

• circulaire du 6 juillet 1978 



• circulaire du 8 janvier 1980 

Rive gauche de la Vilaine 

 

Servitudes I4 - relatives à l'établissement des canalisations électriques 

Les lignes de distribution de l’électricité (HTB, HTA) appartiennent au service public de 

l’électricité et à ce titre bénéficient de l’application des servitudes publiques : article R 126-1 

du code de l’urbanisme. 

 

Les ouvrages construits par EDF sont considérés comme des ouvrages spécifiques et 

équipements d'intérêt collectif. 

 

En conséquence, le tracé des lignes doit figurer en annexe du document d’urbanisme. Il 

conviendra de s’assurer qu’aucune partie des couloirs des lignes électriques existants ou à créer 

n’est couverte par un espace boisé classé. 

 

Textes de référence : 

• loi du 15 juin 1906 modifiée 

• loi du 8 avril 1946 (article 35) 

• ordonnance du 23 octobre 1958 

• décret du 6 octobre 1967 

• décret du 11 juin 1970 modifié. 

 

Actes les ayant instituées : 

• accord amiable en application du décret du 6 octobre 1967 

• arrêté préfectoral en application du décret du 11 juin 1970 modifié. 
 

Servitude T7 - à l’extérieur des zones de dégagement 

Cette servitude s’applique à tout le territoire communal et ne fait pas l’objet d’une délimitation 

spécifique. Elle implique l’autorisation des directions civiles et militaires pour les ouvrages de 

grande hauteur. 

Textes de référence : 

• code de l’aviation civile- articles R 241-1 et D 244-1 à D 244-4 (articles L 126-1 et R 126-1 

du code de l'urbanisme), 

• arrêté et circulaire du 25 juillet 1990. 

 



Agence Régionale de Santé Bretagne PRÉFET Jence Reg ‘ 

per 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

Portant révision des déclarations d'utilité publique au bénéfice de FEtablissement Public Territorial du 

Bacein de la Vilaine Eaux @ Vilaine des travaux de dérivation des eaux superficielles du captage « prise 

d'eau du Dréret = en vue de la consommation humaine, d'établissement des périmètres de protection 

dudit captage sur les communes d'Arral, de Camoël, de Férel, de Marran at de La Hoche-Rernarcd, aie 

que de Finstitution des servitudes afférentes. 

Le préfet du Morbihan 

Chevalier de fa Légior: d'heneur 

Officier de l'Ordre national du Mérite 

VU le code de la santé publique, notamment les articles LILAS à LES, LASZTS, RTS2T-T 

ef SUÉVaNES ; 

nuironnement, notanument Particle LAS: VE le code de le 

KE le code général des collectivités territoriales : 

VAS le code de justice administrative : 

VU le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique ; 

VU le code de l'urbanisme, notamment les articles LI5443 et LA53-66 ; 

VU le décret du 20 juillet 2022, nommant monsieur Pascal BOLOT, préfet du Morbihan; 

VU l'arrêté ministériel du 20 juin 2007 relatif à la constitution des dossiers mentionnés aux articles 

R1321-6 à 1321.12, et R. 1321-42 du code de fa santé publique : 

VU l'arrêté du 3 janvier 2023 relatif au plan de gestion de la sécurité sanitaire de Feau réalisé de la 

zone de captage jusqu'en amont des installations privées de distribution ; 

VU le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion du bassin Loire-Bretagne : 

VU l'arrêté interministériel du 28 avril 1970 portant déclaration d'utilité publique des travaux 

effectués par l'institution départementale pour aménagement du bassin de la Vilaine en vue 

de l'alimentation en eau potable du Sud-Ouest du département du Morbihan et du Nord-Ouest 

de celui de Loire-Atlantique : 

VU l'arrêté préfectoral en date du 7 février 1991 portant autorisation d'utilisation d'eau prélevée 

dans le milieu naturel et destinée à la consommation humaine : 

VU l'arrêté préfectoral en date du 31 mai 2016 portant autorisation d'utilisation d'eau prélevée 

dans le milieu naturel et destinée à la consommation humaine ; 

VU l'arrêté préfectoral en date du 12 janvier 2023 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique 

préalable aux déclarations d'utilité publique d'établissement des périmètres de protection du 

captage « prise d'eau du Drézet » sur les communes d'Arzal, de Camoël, de Férei et de Marzan; 

VU la délibération en date du 25 mars 2022 par laquelle le comité syndical de l'établissement 

public territorial du bassin Vilaine demande la révision de l'établissement des périmètres de 

protection du captage « prise d'eau du Drézet » sur les communes d'Arzal, de Camoël, de Férel 

et de Marzan;



stauretion des p: pré 

et des cramisstons RES 
VS 

UE; de con eur en date du 16 rat GES 

mnament et des Ki Pie Pauis FAVORABLE cu 
Tale Hieues en 

s besoins en eau destinés à le consommation humaine énoncés à Fappui du dossier 

sont justift 

Considérant y 2 leu ce sr ia protection Es captage sur Les COMENEUNESS Arz 

. re 

y destinée à 

trice générale de lAgence Régionaie 

ARRETE 

Article f- BÉMÉROIAISE 

saote de la production d'eau destinée 
issement Public Territorial du Bassin de 

Le changement de bénéficiaire fait l'objet d'une déclaration au préfet, qui modife l'arrêté d'autorise- 
Le DERNETCs 

ant. tion exist 

Article if. AUTORISATION 

Conformément à l'art éfectoral du 33 mai 2016 susvisé, le bénéficiaire est autorisé à vtiliser Dour 

la production d'eau destinée à la consommation humaine les eaux prélevées au captage identifié 

comme Suit 

Captage . Commune 

Prise d'eau du Dréret Férei 

Le bénéficiaire est autorisé à traiter l'eau prélevée au captage au niveau de l'usine de traitement du 

Drézet, située à Férel, dans les conditions définies à l'arrêté préfectoral en date du 31 mai 2016 susvisé, 

CHAPITRE À — SURVEILLANCE ET CONTRÔLE 

Article ill. SURVEILLANCE ET CONTRÔLE 

Les eaux prélevées et produites répondent aux conditions exigées par le code de la santé publique. Le 

bénéficiaire est tenu notamment de : 

+ surveiller en permanence la qualité de l'eau: 

- les appareils de mesure et de contrôle en continu font Pobjet de contrôles réguliers pour 

s'assurer de leur bon fonctionnement, 

- les différentes observations, enregistrements et autocontrôles, tant sur les aspects quantitatifs 

que qualitatifs, sont tenus à la disposition de Fautorité sanitaire, 

+ se soumettre au contrôle sanitaire. Les frais d'analyses et de prélèvement sont à sa charge selon les 

modalités fixées par la réglementation en vigueur ;



des prétévements effectués au $ 

« frees er Ve 'aNLrer LE QU 

a s de Disque 2 

roporticnunés as 

de F “ d'étaborer et mettre en EU RE eur FOGE ou partie 

2 de produ 

re porte & aecnce du préfet toutes Les non-oonfonnités aux exigenoss 

ainsi que tout i AE Ë : F sas ke L pOUvant 

Cuastres Êt e DÉCLARATION D'UTIUITÉ PUBLIQUE 

krticle IV. C'ÉCLARATIONS UTILITÉ FUBUIQUE 

ficislles, et 

e et raporachée aufour captage d'eau 

3 l'article Æ et des servitudes associées à ces 

Sont déciarés d'utlité publi 

l'établissement de périmètres de protection it 

destinée 3 fa consommation humaine identi 

périnètres. 

La création de tout nouveau captage d'eau destinée à la consommation Ru 

nouvelle autorisation au titre des codes de l'environnement et de la santé publique, et de nouvel 

déclarations d'utilité pubs 

Article V- PÉRIMÈTRES DE PROTECTION 

lcstion de l'articte L1371-2 du code de la santé publique, jusqu'à trois périmètres de protection 

sont instaurés autour des captages. 

Les périmètres de protection immédiate et rapprochée recouvrent les parcellaires dont les références 

cadastrales sont précisées à Pannexe 1 (liste parcellaire) du présent arrêté. 

Ces périmètres s'étendent sur le territoire des communes d'Arrai, de Camoël, de Férei, de Marzan et 

de La Roche-Bernard. 

Article VI- SERVITUDES ET MESURES DE PROTECTION 

if est rappelé qu'au titre de la réglementation générale, certaines activités pouvant porter atteinte à la 

qualité de l'eau sont soumises à autorisation où à déclaration administrative. 

Les études fournies à l'appui des dossiers doivent prendre en compte la vufnérabilité du site de 

captage. L'autorisation ne pourra être délivrée que si la protection de la ressource est garantie, 

Cette réglementation générale s'applique au sein des périmètres de protection dès lors que le présent 

arrêté ne prévoit pas de mesures plus restrictives {interdiction ou dispositions spécifiques). 

Aucun système dérogatoire prévu par la réglementation générale n'est autorisé, s'il ne prévoit pas des 

mesures de protection vis-à-vis du captage. 

Le bénéficiaire met en œuvre des actions de sensibilisation ciblées sur la protection du captage et 

rappelle les diverses réglementations existantes et les bonnes pratiques. 

Article VI À. PÉRIMÈTRE DE PROTECTION IMMÉDIATE 

Le périmètre de protection immédiate est délimité comme suit, sur la commune de Férel: 

Le
]



Pernrage de € DRDÈRE Ê s parie 

e parte terrestre È 

aire ect 

ubhication du présent arrété, di est aut Eà 5 ë.
 

de Em les terrains dames des $ kpronriation dans un déai 

ee EATREDUK n de gestion avec lg cexme 

ètre de rot action immédiate est aséna d'accés au péri 

SE À 

BICÈS a restre, totsiemen 

Dertent et dons sont contrôlés pméiodi 

iterdite. 

insgement ou GOcurrati 

den des installations de prod 
ar ï rement autorisés dans le présent art HR TRL 

à Pexcept Lion dé CEUX nécessaires à 

: humaine et de ceux expf 

toute cirouiation, y compris la baignade est interdite, 

Fast con 

parcellaire 

Marzan { 

à l'annexe 2, au sein ke et une zone complémentaire 2e
 

comprend | LINE ZONE St 

desquelles les servitudes sont différentes. 

Des informent leurs fous 2$ ! 

et des : dis sposit lors à rescecter, zinsi que Î es entreprises amenées à # intervenir, 

taires de laxistenc 

tations gén rérales, au titre de là réglementation À lintérie 

spécifique Hée à la protection de la ressource en eau, sont interdits et réglementés toutes activités, 

instañlations et dépôts susceptibles d'entraîner une pollution de nature à rendre l'eau impropre à la 

consommation humaine et en particulier : 

Article VI 8 1 interdictions communes aux deux zones 

+ utilisation de produits phytosanitaires hors obligation de lutte contre les espèces végétales vivaces 
invasives en absence de toute autre possibilité de méthode de désherbage pour lentretien des 
voies de communication, des accotements, des fossés, des surfaces imperméabilisées ; 

+ la création de toute nouvelle constructi ion, superficielle où souterraine, en dehors des zones 

constructibles aux mlans locaux d'urbanisme en vigueur à la date de publication du présent arrêté, à 

l'exception de : 

celles nécessaires à l'exploitation des ouvrages de production d'eau, de traitement, de stockage 
et de distribution, ainsi qu'aux équipements communs nécessaires au service des eaux ; 

— celles visant la suppression de sources de pollution ; 

- celles relevant d'une reconstruction à lidentique en cas de sinistre sans changement de 

destination ; 

d'extension, d’annexes ou de rénovations de bâtiments existant en zone autorisée par le plan 

local d'urbanisme à la date de publication du présent arrêté, 

Ces exceptions sont soumises à la réglementation reprise à l'article VI-B2Z,



té des € Eaux Dar 

u et des Mets 

me en vigueur à ls date de 

ë 

CAINDNg-Cars, &t de OVER CKGUT CAravanes et 

fine qu sunpenticieile, de sondage où 
3 ie consommation fi ire ou de ceux visant Îa 

à fa réglementation chaprès : surveillance de £ LE MAD SOUTS 

iort à l'exception des atuations suivrentes : la création de voies de ciroulat 

ées à l'ex on des ouvrages de moduction d'eau. de trafement, de stockage et 
: ré res au service des eaux; 

—- celles desté 
de distribution, set cj 

- celles destirées à rétabli fes Fi 
captage : 

- celles nécessaires aux zones constructibles aux plans locaux d'urbanisme en vigueur & ke date de 

publication du présent arrêté. 

sons existantes ou visant à réduire des daques vis-vis du 

Ces exceptions sont soumises à le mise en œuvre d'une collecte des eaux de chaussée et de teur 

évacuation hors du périmètre, 

Article VIE Z Réglementations comeunes aux deux zènes 

pour répondre à l'oblivation de lutte contre les espèces végétales vivaces invasives, le désherbage 

lors que les techniques alternatives de désherbage ne peuvent être mises chimique est autorisé, dès ! 

en œuvre. Le désherbage chimique est ponctuel et localisé, Le bénéficiaire et Rs commune sont 

informés des campagnes de désherbage avant leur réalisation ; 

les constructions nouvelles relevant des exceptions prévues à larticie VI 8 T sont soumises à avis 

de Fautorité sanitaire sur base d'une étude d'incidence précisant les mesures prises pour éviter tout 

impact quantitatif ou qualitatif sur la ressource : 

les bâtiments producteurs d'eaux usées sont raccordés à l'assainissement co 
les zones portuaires, En cas d'impossibilité, les assainissements autonomes non conformes sont mis 

aux normes, Les situations non conformes sont transmises au bénéficiaire par les services publics 

d'assainissement non collectif. 

les sièges d'exploitation existants sont mis en conformité avec fa 

notamment les stockages d'effluents et de produits chimiques ; 

actif y compris dans 

réglementation générale, 

sur tout projet supérieur à 1 hectare, les rejets des eaux pluviales collectées des zones constructibles 

eux plans locaux d'urbanisme respectent le débit spécifique maximal de 3 litres par seconde et par 

hectare pour une pluie d'occurrence décennale. Cette valeur peut être adaptée : 

- enfonction des conclusions du schéma directeur des eaux pluviales ; 

en cas d'impossibilité technique au foncière, ou si les techniques alternatives {noues enherbées, 
chaussées drainantes, bassins d'infiltration ou toitures végétalisées) ne peuvent être mises en 

œuvre ;



ut mr Ps 
ù Cas de 

sect 

rervention d'urgence en cas de pollution accidentelle sur les aies # 
, al qu'au oivesu des & is Roche-Éearx 

partenaires iestton CÈQeS CONCETIES far Uk 

document qui est actiralt 

s les gestionnaires des za et de Lx Ro ur 

un bilan des contrôles des infreshncti c 

collecte des déchets, aires de carénage, station de pompage eux NONES € E 

&rË fe marquants (uite, dsfoncthnmennen sapement de sécu , 

3  Fechniques des DOrts ter en LAN DONNE 

adanté (à minis pa Sshasieur) auartt 

mettent à Le ct retlen de ces 

s ns collecte «et du 

des effluents contenant des peiniy 

# gropres » qur pont gins que les stockage: tampons d'effhient 

. disposent dm dis res Sul 

cations de transport sont sécurisées ; 

s« ses des batez sccostant dans les ports sont collectées jar 

tation de pompage, en vue de leur traitement; 

s nouvel ouvrage de recherche et de prélèvement d'eau SOURETEANS où 

e à lauis d'un hydrogéologue agréé en mat : 

vdrogéologique. Leur création ne doit 
6 des eaux dont le prélèvement st Fusage 

æ boisées est auf Se çans mise à nu: 

ue Sont ciassées SDACE à con eu plan locat d'urbanisme. 

ârticie VIE 3 Prescriptions spécifiques aux zones sensibles 

interdictions : 

se suris zone sensible fluviale, 

_ tout stationnement ou mouillage, à l'exception des mouillages situés sur le périmètre de la 

concession portuaire d'Arzai-Camoël en vigueur à la date de publication de l'arrêté ; 

tout transhordement de carburants, vidange où délestage pour les bateaux naviguant sur 

fleuve: 

+ {a suppression des surfaces en herbes existantes ou le défrichement des tailiis existants en vue d'une 

modification de l'occupation du soi ne relevant pas des états SUSNOMEMÉS ; 

e la suppression des talus et des haies; 

+ lépandage: 

de fertilisants organiques liquides et de produits assimilés (boues de station d'épuration, 

effluents Industriels: ; 

- de fientes et fumiers de volailles ; 

- de produit fertilisant chimique et de produits phytosanitaires sur les parcelles cultivées et 

jerdins, hors obligation de lutte contre les espèces végétales vivaces invasives en l'absence de 

toute autre possibilité de méthode de désherbage ; 

+ l'affouragement permanent des animaux à la pâture ;



SU ŒÙ Grimes AUT LEÉT SES Les hycre 
kEÉOEst i 

- fes prsduit re radigactife : 

ets de toute ox et de foutre mature, y compris | les < Scipets fetes : — Les dé 

s, les arathères de vw 

s de plus de 
ee générale : : 

re à 40 jours, hors aménagement conforme à Le 

conforme à kæ ré 

s d'une durée SupnËs 

tance destitrée 

cortfor 16 sur un siège d'expl ce : 

- les produits phytosanitaires, hors aménagement ce 

nés à le conservation par voie Ru à 
ours, hors aménagement conforme à ls réglementation générale ; 

res d'Arzai et de la Roche-Bernard, où les zones dédiées sont éco 

— _ silos de 

plus de £6 j 

Hormis dans les 26nes mortuai 
d'une collecte et d'un traitement des eaux de ruissellement et des effluents, 

æ 

— yvrages de craduction d d'eau de traitement, de stockage 
nuns mécessaires au service des eaux : 

- de CEUX mécessaires à une intervention de sécu 

- de ceux nécessaires à lentretien des parcelles agricoles, des berges et des sentiers de 

randonnée : 

- de ceux desservant les cales de mise à leas existantes en zone complémentaire fluviale : cale de 
Pile à Férel cale du centre nautique d'érzal et cales des zones portuaires : 

«+ fescales de mises à l'eau en zone sensible fluviale : 

Réplementations : 

Les parcelles cuftivées sont mises ou maintenues en prairies permanentes où de longue durée, 

fauchées, pâturées, ou boisées. 

La conduite de pâturage se fait de manière à n'avoir aucune zone dénudée du fait du piétinement des 

animaux. 

Les dépôts, stockages au réservoirs, superficiels qu souterrains, pérennes, de tout produit et matière 
de toute nature et de toute origine, susceptibles d'altérer la qualité des eaux par ruissellement ou 
inéiitration sean à la date de publication du présent arrêté, sont mis en conformité avec la 

réglementation générale, 

Article VI B 4. Prescriptions spécifiques aux zones complémentaires 

interdictions : 

e En zone complémentaire fluviale, tout transbordement de carburants, vidange ou délestage pour 

les bateaux naviguant sur le fleuve et en stationnement au mouillage, hors station de carburants 

dédiée et sécurisée du port et hors situation d'urgence nécessitant une opération de secours 
nautiques pour laquelle le bénéficiaire est informé ; 

e l'épandage sur bandes enherbées en bordure de cours d'eau: 

- de produit fertilisant chimique ; 
- de produits phytosanitaires, hors obligation de lutte contre les espèces végétales vivaces 

invasives en l'absence de toute autre possibilité de méthode de désherbage.



À Crèe ii ere FOR COMCENTÉS SON < 

Bésementations 

ce Ï 

de 

me BY. de désier ia 

: us des 

prévisiiles ce des ci es 
j ‘arts étain 

aire SE 

H-D 

ei 
date de ou présent arrêté, tour pes 

à Guurage ou 
naître son intention au préfet en précise 

ES ar Fr pare 

ygène p à qui 

; à AAA 2 + Ëe pla suivant la dat 

do < pu HS: 

hrticle Vif. Miss EN CONFORMITÉ AVEC LES PRESCRIPTIONS DE L'ARRÊTÉ 

è la date de pu Pour les activit 

terrains compri 
obligations résult on desdits péri 

e À mioter de ia notifica cation dy présent 

es criptions du périmèt 

la notification du présent arrêté en ce qui 

concerne les prescriptions du périmètre de protection rapprochée nécessitant la réalisation de 

Ha 

+ dans un ES i de deux ans maximum à compter de 

CHAPITRE NI — PRESCRIPTIONS CONCERNANT LES OUVRAGES 

Article VIII - PRÉLÈVEMENTS 

Conformément à l'arrêté préfectoral d'autorisation susvisé, les conditions d'aménagement et 

d'exploitation des ouvrages et d'exercice de l'activité doivent satisfaire aux prescriptions fixées dans le 

cadre de l'autorisation du prélèvement. 

Article iX- ABANDON D'OUVRAGES 

La déclaration de l'abandon d'un ouvrage est communiquée au préfet au moins un mois avant le début 

des travaux et comprend la délibération syndicale décidant de l'abandon du captage et le dossier 

technique des travaux et de mise en sécurité de l'ouvrage. 



Rene een Se ÉRAESSONNES Chers Ce qu re ssuscentiines 

: : de gr 

at exploitants gonc tenus de laisser accès 

incident 

s 
EE Das se confor FETE AU à prés 

+ pour fe bénéficiaire: 

e pour FOURS personnes qui ne respecte pas les in terdiciio ons et la réglementation des acti 
travaux, dépôts et installations dans les périmèt e protection. 

À titre indicatif, à la date de publication du présent arrété, les peines sont de un an d'emprisonnement 

et de 15 COQ euros d'amende. 

Article XIE - INFORMATIONS DES TIERS — PUBLICIVÉ 

455 En application de Particle R. 1827-4134 du code de la santé publique, et en vue 

tiers, le présent arrêté est : 

« inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture du Morbihan: 

e affiché en mairies d'Arzal, de Camoël, de Férel, de Marzan et de La Roche-Bernard, pendant une 
durée minimale de deux mois, Une mention de cet affichage est insérée en caractères apparents 

dans deux journaux fccaux ; 

conservé par les mairies d'Arzal, de Camoël, de Férel, de Marzan st de La Roche-Bernard, qui 

délivrent à toute personne qui le demande, les informations sur les servitudes qui y sont attachées. 

de l'information des 

Un extrait de cet arrêté, comprenant le corps de l'arrêté et l'annexe 2 (plan parcellaire), est notifié, par 

les soins du bénéficiaire à chacun des propriétaires des terrains inclus dans les périmètres de 
protection rapprochée. Lorsque l'identité ou l'adresse du propriétaire est inconnue, la notification est 

faite au maire de la commune concernée, qui en assure l'affichage et, le cas échéant, ja communique à 
l'occupant des lieux. 

2°) En application de l'article L153-60, L.152-7 et R.153-18 du code de l'urbanisme.



CRE CHE LR CONTUT 

re effective 

ciroter due La fe 

le de Santé de Bretagne, une note sur Facoomolis 

lai de: présent arrêté, Curie + dans und 

5 3 no ENG AUX VOTE 

raporochée : 

- Faffichage en mrairie arran et de La Rocne-ber 

procés-rerbal res 

dsns de - la mention 

Den gen ae url, . 1 um À Émes ; Des Em om ed e 

annexion de l'arrêté dans les documents d'urbanisme. 

; du nrés 5 du ré 

krticie XV - DÉLAIS ET VONES DE RECOURS 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet. j 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours hiérarchique auprès du ministre en : harge die la santé 

‘O3 la Santé) et celui en charge de la protection de Fenx ; fo 

ee m4 
ntions fixées au 

, par toute personne : ntérêt pour agir, 

nublication au recueil des actes administrat 

rvitudes publiques, par les propriétaires concernés dans ün délai de deux 

pendant plus de deux mois emporte décision implicite de rejet, 

Enfin, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif de 

Rennes, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal 

t êt administratif peut être saisi par l'application «Télérecours citoyen » accessible sur le site internet 

mww.telerecours.fr 

Article XVI- EXÉCUTION 

Le secrétaire général de la préfecture du Morbihan, le président de l'Etablissement Public Territorial du 

Bassin de la Vilaine, la directrice générale de l'Agence Régionale de Santé de Bretagne, le directeur 

départemental des territoires et de la mer du Morbihan, les maires d’Arzal, de Camoël, de Férel, de 

Marzan et de La Roche-Bernard, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 

arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la oréfecture du Morbihan. 

Vannes,le 9 7 NES 

Le préfet, À



Liste des anrexes : 

Le Et FANOTAOMÉE à Hein HRUTAÉCES s Annexes 1: rec des périmètres de pr 

s Annexe ES: Fans a de sfuatins et Ti gancies 

détaillées par commune 

res des rédimètres de protection: T pi 




